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Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens  
område  
 
Inledande bestämmelser 
 
1 §  Denna taxa gäller avgifter för Söderåsens miljöförbunds Direktions 

kostnader för prövning och tillsyn enligt miljöbalken eller bestämmelser 
meddelade med stöd av balken eller med anledning av EU:s 
bestämmelser inom miljöbalkens tillämpningsområde. 

Utöver vad som anges i denna taxa kan ersättning till miljöförbundet utgå 
enligt miljöbalken bland annat för undersökningskostnader med mera och 
för rättegångskostnader. 

Allmänna bestämmelser om avgift 
 
2 §  Direktionen tar ut avgifter enligt denna taxa för: 

- Handläggning och andra åtgärder med anledning av ansökningar om tillstånd, 
dispens eller undantag, se 10-12 §§.  

- Handläggning och andra åtgärder med anledning av anmälan av verksamhet 
eller åtgärd, se 13 §. 

- Handläggning och andra åtgärder vid tillsyn i övrigt, se 14 §.  

3 §  Direktionen tar ut avgifter enligt denna taxa för faktiska kostnader som 
uppkommer i samband med: 

1. provtagningar och analys av prover. 

2. kungörelser och sakkunniga som har tillkallats av direktionen vid prövning, 
handläggning av anmälan och tillsyn. 

4 §  Direktionen tar inte ut avgifter enligt denna taxa för: 

1. Handläggning av klagomål som visar sig vara ogrundade och inte kräver 
någon utredning och där verksamhetsutövaren samtidigt har uppfyllt kravet på 
egenkontroll inom det område som klagomålet avser. 

2. Handläggning av överklaganden av direktionens eller en överinstans beslut 
samt yttrande i överklagade ärenden.  

3. Handläggning av åtalsanmälningar. 

4. Handläggning för att svara på remisser, till exempel till 
prövningsmyndigheter. 

5 §  Om det finns särskilda skäl med hänsyn till verksamhetens eller åtgärdens art, 
omfattning, tillsynsbehov, nedlagd handläggningstid eller övriga omständig-
heter, får avgifter enligt denna taxa sättas ner eller efterskänkas. 
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6 §  Beslut om avgift eller att sätta ner eller efterskänka avgifter fattas av Direktion-
en efter handläggning. 

7 § Vid tillämpningen av denna taxa är timavgiften 1076 kronor (2023 års 
prisnivå) per hel timmes handläggningstid. Avgift tas ut för varje på-
börjad halvtimme. 

För inspektioner, mätningar och andra kontroller som direktionen utför på var-
dagar mellan klockan 19.00 och 07.00, lördagar, söndagar, julafton, nyårsafton, 
påskafton, trettondagsafton, midsommarafton och helgdagar, tar direktionen ut 
en avgift som är 1,5 gånger ordinarie timavgift. 

8 §  Timavgiften i denna taxa är bestämd med utgångspunkt från kostnadsläge och 
Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) oktober månad året före det år tax-
an börjar gälla. 

Direktionen får för varje kalenderår (avgiftsår) därefter besluta att höja 
timavgiften med den procentsats för PKV som är publicerad på SKR:s webb-
plats för oktober månad året före avgiftsåret. 

9 §  Direktionen tar ut avgift i förhållande till den faktiskt nedlagda 
handläggningstiden samt för inställelsetid vid tillsynsbesök. Varje tidspost som 
läggs in i ett ärende ska vara minst 15 minuter. 

Avgiften beräknas genom att den faktiskt nedlagda handläggningstiden i 
ärendet samt inställelsetid multipliceras med timavgiften. 

Med faktiskt nedlagd handläggningstid, avses den sammanlagda tid som varje 
tjänsteman vid direktionen har använt för inläsning av ärendet, kontakter med 
parter, samråd med experter och myndigheter, inspektioner, revisioner, prov-
tagning och kontroller i övrigt, beredning i övrigt samt föredragning och beslut. 
Sådan avgift tas ut för varje påbörjad halvtimme nedlagd handläggningstid. 

Inställelsetid/restid vid tillsynsbesök är 1 timme för fram- och återresa oavsett 
resans längd, faktiskt nedlagd tid och om resan samordnas med andra besök. 

Avgifter för prövning 
 
10 §  Verksamhetsutövaren ska betala avgift för prövning av ansökningar om till-

stånd, dispens eller undantag genom att den faktiskt nedlagda handläggnings-
tiden i ärendet multipliceras med timavgiften och enligt de grunder i övrigt som 
anges i denna taxa. 

Verksamhetsutövare ska betala avgift för prövning för varje avgiftsbelagt 
ärende som ansökan avser. 

11 §  Verksamhetsutövare ska betala avgift för prövning även om ansökan avslås 
eller avvisas. 

12 § Utöver avgift för prövning, kan direktionen komma att ta ut avgift för tillsyn 
för den verksamhet eller åtgärd prövningen avser enligt vad som anges i denna 
taxa. 
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Avgifter med anledning av anmälan 
 
13 §  Verksamhetsutövaren ska betala avgift för handläggning av anmälan av verk-

samhet eller åtgärd genom att den faktiskt nedlagda handläggningstiden i 
ärendet multipliceras med timavgiften och enligt de grunder i övrigt som anges 
i denna taxa. 

Verksamhetsutövare ska betala avgift med anledning av en anmälan för varje 
avgiftsbelagt ärende som anmälan avser. 

Avgift för tillsyn i övrigt 

14 §  Varje miljöfarlig verksamhet, som omfattas av anmälningsplikt C eller tillstånds-
pliktsplikt A eller B enligt miljöprövningsförordningen eller som omfattas av an-
mälningsplikt enligt § 38 förordning om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd, ska 
betala en fast grundavgift på 1 timme för varje påbörjat kalenderår. I grundavgiften 
ingår handläggarnas övergripande arbete med registerhållning, planering, uppdatering 
samt riktad rådgivande information.  

Grundavgiften tas ut i början av varje kalenderår om inte den som äger eller innehar 
verksamheten meddelat per den 31 december året innan att verksamheten upphört. 

För övrig tillsyn gäller att Direktionen ska ta ut avgift för Direktionens hand-
läggning enligt miljöbalken, föreskrifter som beslutats med stöd av balken eller 
EU:s förordningar inom miljöbalkens tillämpningsområde. Avgiften beräknas 
genom att den faktiskt nedlagda handläggningstiden multipliceras med timav-
giften och enligt de grunder i övrigt som anges i denna taxa. 

Avgiftsskyldig 

15 §  Avgift för prövning av ansökningar om tillstånd, dispens eller undantag ska betalas av 
den sökande. 

Avgift för handläggning av anmälan ska betalas av den som driver eller avser att driva 
verksamheten eller vidta åtgärden.  

Avgiften för tillsyn över miljöskador ska betalas av den som enligt 10 kap. miljö-
balken är ansvarig för utredning, avhjälpande eller kostnader eller den som tillsynen 
riktas mot.  

Avgift för övrig tillsyn ska betalas av den som driver eller tänker driva verksamheten 
eller vidta åtgärden. 

Verkställighetsfrågor med mera 

16 §  Verksamhetsutövare ska betala avgifter enligt denna taxa till Direktionen. Betalning 
ska ske inom den tid som anges i beslut om avgift eller i faktura. 

17 §  Enligt förordningen (1998:940) om avgifter för prövning och tillsyn enligt miljöbalken 
får Direktionens beslut om avgift får verkställas enligt utsökningsbalken. Med stöd av 
utsökningsbalken (1981:774) får beslut om avgift enligt miljöbalken verkställas direkt.   
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18 §  Enligt förordningen (1998:940) om avgifter för prövning och tillsyn enligt miljöbalken 
får Direktionen besluta att dess beslut om avgift ska gälla omedelbart även om det 
överklagas. 

19 §  Direktionens beslut om avgift överklagas hos länsstyrelsen. 

Ikraftträdande 

20 § Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2024 och tillämpas på ärenden som kommer in 
från och med denna dag. För ärenden som påbörjats innan denna taxas ikraftträdande 
tillämpas tidigare taxa. 


